
Dragi naši čitatelji,

i ovaj mjesec smo za vas pripremili zanimljive teme, članke i informacije o našim uslugama. 
Ukoliko želite saznati više o našim novim uslugama, posjetite naše web stranice.

Bilten // Kolovoz 2018
Pratite nas:

Da podsjetimo, zlatni i srebrni MS partneri 
pružaju svojim klijentima kvalitetna rješenja 
u jednoj ili više specijaliziranih područja po-
slovanja. 
Zlato, za najbolje u klasi, LC ima u dvije MS 
kompetencije - Data Platform i Application 
Development, a srebro u kompetenciji Da-
tacenter.

Gold Data Platform
Gold Application Development
Silver Datacenter

Gold Data Platform
Gold Application Development
Silver Datacenter

I dalje smo ponosni Microsoft 
partner

Otvorene prijavnice za LC Konferenciju Panorama 2018

Konzultantsko savjetovanje - GDPR 
u srijedu 26.09.2018. 
Brojne nedoumice vezane uz uskladu s Uredbom o zaštiti osobnih 
podataka još su uvijek prisutne, pa ovu temu smatramo itekako zani-
mljivom za ovogodišnju konferenciju. Predstaviti ćemo prilagođena 
rješenja za različite vrste djelatnosti, pojasniti zadaće službenika za 
zaštitu osobnih podataka, upravne novčane kazne i još puno toga. Za 
sve koji su odradili prvu fazu odgovorit ćemo na pitanje: - Što dalje?

NOVO! Konzultantsko savjetovanje za obrazovne  
institucije u srijedu 26.09.2018. 
Savjetovanje je namijenjeno ravnateljima i tajnicima obrazovnih  
institucija. Biti će riječi o radnim odnosima, raspisivanju natječaja, 
mogućim žalbama, javnoj nabavi, izradi i revidiranju općih akata i 
pravilnika, uredskom poslovanju, arhiviranju itd. Obradit ćemo i aktu-
alnu temu usklađivanja poslovanja sa GDPR-om te primjenu Zakona 
o pravu na pristup informacijama.

9. Savjetovanje pročelnika jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave u četvrtak 27.09.2018. 
Potaknuti velikim zanimanjem i pozitivnim iskustvom sudionika do-
sadašnjih Savjetovanja i ove godine smo za Vas pripremili aktualne 
teme s kojima se u svakodnevnom radu susreću čelnici, pročelnici i 
voditelji odsjeka u jedinicama lokalne i regionalne samouprave. Na 
skupu ćemo ugostiti uvažene stručne predavače, eksperte za teme 
za koje u ovom trenu vlada veliko zanimanje. 

LC stručne radionice 
u četvrtak 27.09. i petak 28.09.2018. 
Pripremili smo a vas čak trinaest radionica. Izdvajamo samo neke od 
njih: Obračun plaće i drugog dohotka, Javna nabava i registar ugovo-
ra, KOMIS za JLS, Integralno proračunsko računovodstvo, Upravljanje 
imovinom, IT strategija-operativni strateški plan razvoja IT-a unutar 
organizacije, Naplata prihoda…

I to nije sve...
Iskoristite KUTAK ZNANJA za konzultacije s našim stručnjacima. 

Osamnaesta po redu LC Konferencija Panorama 2018 sve je bliže i pripreme su u punom jeku. Zanimanje za Konferenciju je  
svake godine sve veće, a mi se trudimo da ponudimo više i bolje. Stoga već sada rezervirajte svoje mjesto na ovom naj-događaju. 
Online prijavnicu potražite na www.lc-panorama.com. Ovaj put pripremili smo čak četiri događaja:

LC komponenta otvorenog koda  u primjeni diljem svijeta
LC – Modal nova je komponenta otvorenog 
koda koju su stručnjaci LC-a napravili za po-
trebe vlastitog web frameworka, te ga stavili 
na raspolaganje ogromnoj zajednici pro-
gramera diljem svijeta. Radi se o još jednoj 
Angular komponenti koja omogućava rad s 
prozorima unutar stranice web preglednika. 
Rješenje podržava promjenu veličine pro-
zora, pomicanje prozora, te maksimiziranje 
i povratak na raniju veličinu prozora. U prva 
tri dana, na NPM-u, komponenta je preuzeta 
više od sto puta.
NPM je najveći svjetski registar softvera i cen-
tralno mjesto za JavaScript.

Trebate li LC-Modal, evo gdje se može preuzeti:
NPM repozitorij - https://www.npmjs.com/pac-
kage/@libusoftcicom/lc-modal

Poziv na LC Konferenciju Panorama 2018 ujedno je obećanje dobre za-
bave i ugodnog druženja uz atraktivan program i priliku za osvajanje 
vrijednih nagrada. Nemojte to propustiti.



Za sve dodatne informacije slobodno nas kontaktirajte na telefon 01/6599-555 ili e-mail info@spi.hr

Remetinečka cesta 7a, 10 020  ZAGREB tel: 01/ 65 99 555, fax: 01/ 65 99 511

Poslovnica:
LC Istra

Ulica Murvi 9
52 466 NOVIGRAD

tel: 052/757-021

Poslovni centar:
LC Dalmacija

Ulica slobode 46
21 000 SPLIT

tel: 021/314-264

Poslovnica:
LC Slavonija

Šetalište kardinala F. Šepera 12
31 000 OSIJEK

tel: 031/636-730

Poslovni centar:
LC Primorje

Radmile Matejčić 10
51 000 RIJEKA

tel: 051/614-040

www.spi.hr/sistemsko-tehnicka-podrska

Automatsko ažuriranje podataka novost  
je koja će se svidjeti korisnicima sustava 
KOMIS-GIS. Odsada je poslovne podatake 
moguće analizirati u prostoru. Da bismo to 
omogućili razvili smo niz administrativnih 
alata koji pripremaju podatke kako bi ih GIS 
sustav mogao ispravno simbolizirati te auto-
matski ažurirati. Korisnik će prema vlastitim 
potrebama definirati kartografski prikaz odre-
đene analize podataka u prostoru. Na primjer, 
moguće je izraditi kartografski prikaz kućnih 

brojeva prema aktivnoj naknadi koja se vodi 
u KOMIS-u. Isti koristi spojene integrirane 
podatke KOMIS-a i GIS-a te ih prema uvje-
tima simbolizira. Kada korisnik tijekom rad-
nog dana ažurira podatke u KOMIS-u i zaduži 
određeni kućni broj s nekom od naknada, su-
stav automatikom kontinuirano ažurira spoje-
ne podatke i na taj način ispravno prikazuje 
kućni broj sa zaduženom novom naknadom. 
Automatika ažuriranja može se podesiti u 
određenom vremenskom intervalu ili ručno.

Automatika kontinuiranog ažuriranja integriranih podataka 

Korisnike aplikacije LCW101 obradovat će 
informacija da su u testnom okruženju kre-
nule prve elektroničke narudžbenice iz vele-
prodaje. A uskoro će i u primjenu. 
Time je LC napravio i drugi korak (e-računi su 
bili prvi) ka uspostavi poslovne komunikaci-
je bez papira. Namjera je da se dođe do pot-
punog machine2machine sustava razmjene 
dokumentacije čime bi se smanjio utjecaj 
čovjeka na vrijeme dostave dokumenata, 
točnost prepisivanja podataka s papira kao 
i pohrane i kasnijeg pregleda dokumenata.

Zakon o izmjenama i dopuni Zakona o najmu sta-
nova objavljen u NN 68/2018 najavljuje velike pro-
mjene. Ovim je Zakonom konačno definiran datum 
(01.09.2023.) kada će vlasnici moći slobodno raspo-
lagati svojom nekretninom. Zaštićeni će podstanari 
status zaštićenog najmoprimca moći zadržati još 5 go-
dina. Nakon toga još će 5 godina dobivati državnu sub-
venciju kako bi plaćali tržišnu vrijednost najamnine. 
Prvo podizanje najamnine po koeficijentu 1,20 predvi-
đeno je već za 01.09. 2018. LC će, kao i uvijek, svojim 
korisnicima biti na raspolaganju kako bi sve zakonske 
obveze pravovremeno proveli.

Od 1. rujna veće zaštićene najamnine

Prve elektroničke  
narudžbenice na testu

Vijest o tome da je prijedlog Zakona o elek-
troničkom izdavanju računa u javnoj naba-
vi poslan na usvajanje u Sabor objavili smo u 
prošlom broju LC Biltena. Zakon je u među-
vremenu usvojen i od 1. prosinca 2018. za-
primanje elektroničkih računa u postupcima 
javne nabave postaje obveza. 
Nešto duži rok predviđen je za pripremu i im-
plementaciju za obvezno izdavanje elektro-
ničkih računa i to 1. srpnja 2019.
Pisali smo već i o prednostima koje taj Zakon 
donosi, pa ćemo sada samo skrenuti pažnju 
na jednu stavku koja je u zadnji tren izmije-
njena i prema kojoj FINA neće biti jedini infor-
macijski posrednik za JLS. Tako je sada javnim 
naručiteljima moguće odabrati i ugovarati 
posredništvo s bilo kojim informacijskim po-
srednikom na teritoriju EU koji posluje su-
kladno objavljenoj EU normi.

Zakon o eRačunima:  
Informacijski posrednik može 
se odabrati na području EU

LC programi i obrade u skladu su s odredbama novog 
Zakona o komunalnom gospodarstvu
Zakon o komunalnom gospodarstvu 
objavljen u Narodnim novinama 68/18, 
stupio je na snagu 4. kolovoza 2018. Ovim 
se Zakonom uređuju načela komunalnog 
gospodarstva, obavljanje i financiranje ko-
munalnih djelatnosti, građenje i održavanje 
komunalne infrastrukture, plaćanje komu-
nalnog doprinosa i naknade, održavanje 
komunalnog reda i druga pitanja važna za 
komunalno gospodarstvo.
Zakon obrađuje i način financiranja i određi-
vanje cijena komunalnih usluga.

U Zakonu se kroz tri poglavlja obrađuje ko-
munalna infrastruktura:
I. Komunalna infrastruktura i njezin pravni 
status; II. Građenje i održavanje komunalne 
infrastrukture i III. Financiranje građenja i 
održavanja komunalne infrastrukture.
Način obrade komunalnog doprinosa i ko-
munalne naknade kao i njihova namjena 
u proračunu jedinica lokalne samouprave 
definiran je u III. poglavlju. LC je program i 
obrade za svoje korisnike uskladio s novim 
odredbama u Zakonu.

Brigu o IT opremi uvijek povjerite profesio-
nalcima, ljudima od povjerenja. 

Usluge koje vam možemo ponuditi:

• Analiza IT sustava 
• Projektiranje i implementacija IT sustava 
• Programsko sistemska zaštita IT sustava
• Nadzor IT sustava 
• Održavanje IT sustava 
• Prodaja IT opreme

LC sistemsko održavanje

AKTUALNO ZA KORISNIKE


